(1) Hardt IV, 677 сѣд. Dictus instigator... repetit articulos, per eum datos. Videlicet 28-um in numero positum; ita incipientem: item quod idem Hieronymus in regno Poloniae dissensionem magnam fecit, et 29-um, qui incipit: item, quod de anno D. 1415 (sic!) et de mense Aprilis etc. Quibus repetitis addit et collocat infra scriptos.

Item ponit et probare intendit, quod in partibus Russiae à decem, viginti, triginta, quadraginta, quinquaginta, sexaginta annis proxime praeteritis, et citra et supra, et à tempore et per tempus, cujus initii, sive contrarii memoria homini non existit, fuit, esseque consuevit et hodie est quoddam populosum oppidum, vocatum communiter et appellatum oppidum *Wytesco*: quodque a dictis temporibus et per ista tempora in dicto oppido fuerunt, esseque consteuerunt, et hodie sunt homines pro majori parte *Ruteni*, sive *Schismatici*, *Sectae Graecorum tenentes*, à fide Christiana nultum deviantes et errantes. Et sic fuit et est verum.

Item, quod in isto oppido ab eisdem temporibus, et per ipsa tempora, fuit esseque consuevit et hodie est quaedam Ecclesia Cathedralis secundum ritum praedictorum Ruthenorum; nec non etiam quoddam monasterium fratrum minorum (in Lips. et Goth. praedicatorum) secundum ritum verorum Christianorum viventium et degentium.

Item, quod juxta praedictum oppidum ab eisdem temporibus, fuit, esseque consuevit, et hodie est, quoddam flumen navigabile, per quod communiter homines partium praedictarum navigare solebant et solent.

Item, quod A. D. 1413 et de mense (hic in Braunsv. spatium, in reliquis plane omissum; Labb. mense Aprilis) ejusdem anni, illustris Princeps Dux *Wytoldus*, frater serenissimi Principis, Regis Poloniae, ad praedictum oppidum *Wytesco* (in Goth. *Witzlo*) cum magno exercitu et comitiva accessit per flumen praedictum, quodque *Hieronymus de Praga* simili modo in praedicta comitiva interfuit personaliter.

Item, quod fratres et religiosi Christiani oppidi praedicti, anno et mense praedictis, tempore praedicti accessus, secundum verum ritum fidelium Christianorum cum processione et vexillis et reliquiis sacris, dicto D-no Duci obviam venerunt et exiverunt.

Item, quod tempore accessus praedicti *Ruteni* sive *Schismatici*, cum reliquiis eorum perversis et tabulis depictis, more ipsorum damnato, etiam

29-ю), обвинительного акта, о смутахъ, вызванныхъ Иеронимомъ въ Польшѣ, и ст. 29-ю (30 ю), о соблазнахъ, произведенныхъ имъ въ Литвѣ и Польшѣ, онъ присовокупилъ нижеслѣдующее:

«во 1. Онъ утверждаетъ и намѣренъ доказать, что въ предѣлахъ Россіи (in partibus Russiae—болѣе спеціальнымъ отглаголь), со времени приблизительно 10, 20, 30, 40, 50, 60 и болѣе истекшихъ лѣтъ, со времени, начала котораго не можетъ ни опредѣлить, ни оспаривать человѣческая память,—былъ и давно существуетъ и теперь стоитъ одинъ населенный городъ, который вообще зовутъ и называютъ *Витебскомъ*; и

damnata processione praefato D-no Duci obviam venerunt et ipsum in praedicto adventu susceperunt.

Item, quod praedictus Hieronymus tempore praedicti accessus, ommissa et sprete processione praedictorum fratrum religiosorum et Christianorum, iit ad processionem praedictorum Ruthenorum schismaticorum et infidelium gentium. Nec non ibidem in praesentia quasi quatuor vel quinque millium hominum, sexus utriusque, flexis genibus, reliquiis et tabulas depictas perveras praedictorum infidelium schismaticorum et Ruthenorum, venerabatur, palam et publice, se ad sectam eorundem infidelium schismaticorum convertendo et à communione Christi fidelium se divertendo.

Item, quod praesatus Hier. tempore proximè praescripto praedictas reliquiis et tabulas perveras, genibus flexis venerabatur palam et publice, in contemptum religionis Christianae, dicens et affirmans expresse, quantum potuit, et in eo fuit; dictam sectam praedictorum Ruthenorum et infidelium populorum ipsorumque fidem fore et esse perfectam.

Item, Hier. quantum potuit circa praesatum Dn. Ducem institit et laboravit, et conabatur, dictum Dn. Ducem cum tota gente sua Christiana à fide Christiana avertare, et ad permanendum in dicta secta Ruthenorum et infidelium populorum inducere. Et sic fuit et est verum, publicum et notorium.

Item, Hier. post praedicta, coram reverendo patre, D-no Episcopo Wylnensi constitutus, dum praemissis suis erroribus et excessibus reprehenderetur paterne, ore polluto in contemptum religionis Christianae suos errores confirmando, dixit expresse, quod praedicti schismatici et Rutheni essent boni Christiani. Quodque idem Dn. Episcopus eidem Hieronimo in faciem suam tunc restitit, dicens: quod non diceret, eos esse

что съ незапамятныхъ временъ этотъ городъ былъ и есть населенъ людьми по большей части русскими или славянами, которые держатся секты греческой и значительно отбились въ своихъ заблужденіяхъ отъ вѣры христіанской.

- И такъ было и это вѣрно.

«2. И въ томъ городѣ съ незапамятныхъ временъ была и есть каѳедральная церковь, по обряду названныхъ русскихъ; есть также и монастырь братьевъ миноритовъ, живущихъ и дѣйствующихъ по обрядамъ истинныхъ христіанъ.

bonos Christianos. Ipse vero Hus in eisdem suis erroribus permansit, eosdem Ruthenos et fidem ipsorum pervertens approbando.

Et sic fuit et est verum.

Item, quod de praemissis omnibus et singulis fuit et est publica vox et fama.

Item, ponit et probare intendit, quod à temporibus, supra in primo articulo descriptis et per ipsa tempora, in praedictis partibus. Russus fuit esse que convevit et hodiè est quoddam oppidum, vocatum communiter et appellatum, Pleskew, quod que idem oppidum distabat, distate que solebat et adhuc distat à finibus Christianorum per centum millia Teutonicealia.